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Do rozdzielania różnego rodzaju emul¬
syj stosuje się częstokroć prąd elektryczny
w ten sposób, że emulsje przepuszcza się
między elektrodami zasilanemi przeważnie
prądem zmiennym lub stałym o wysokiem
napięciu. Sposób ten stosuje się głównie w
celu wydzielenia wody z oleju. Występuje
przytem ta trudność, iż przy zasilaniu elek¬
trod prądem zmiennym lub jednokierunko¬
wym prądem tętniącym o zwykłej często¬
tliwości z zawieszonych w oleju kropel wo¬
dy tworzą się w emulsji mostki przewo¬
dzące prąd, które wywołują między elektro¬
dami zwarcie.

Nawet gdy elektrody zasilane są prą¬
dem zmiennym, w którego krzywej napię¬
cia opuszczono co drugą lub co trzecią po¬

łówkę fali, nie można wówczas osiągnąć ja¬
kiegokolwiek polepszenia wydzielania. W
każdym bądź razie w ten sposób w więk¬
szości przypadków nie można między elek¬
trodami utrzymać wystarczającego natęże¬
nia pola.

Według wynalazku elektrody aparatu
zasila się krótkotrwałemi impulsami napię¬
cia, trwającemi tylko około 10~"5 sekundy i
krócej, przyczem między następującemi po
sobie impulsami wytwarza się przerwy, któ¬
rych czas trwania wynosi co najmniej dzie¬
sięciokrotny czas trwania impulsów napię¬
cia. Jak wykazały próby, można, stosując
tego rodzaju krótkotrwałe lecz stosunkowo
w znacznych odstępach czasu następujące
po sobie impulsy napięcia, zwiększyć natę-



renie pola między elektrodami aparatu o
jakieś 50 do, 1QQ% i yięcekjponad wartość
osiąganą przy stosowanym obecnie sposo¬
bie zasilania elektrod, bez obawy jakichkol¬
wiek wyładowań iskrowych. Zjawisko to o-
piera się prawdopodobnie na tern, że, przy
tak krótkotrwających impulsach łącznie z
następującemi po nich znacznie dłuższemi
przerwami, opóźnienie wyładowania w po¬
lu elektrycznem jest tak duże, iż, pomimo
znacznego natężenia pola między elektro¬
dami, nie może nastąpić całkowite przebi¬
cie*

Sposób ten nadaje się do tętniącego prą¬
du jednokierunkowego oraz do prądu
zmiennego. Wprawdzie w celu rozdzielenia
emulsyj stosowano już wysokie napięcie, to
jednak w znanych sposobach czas trwania
impulsów napięcia był wybrany zbyt długi
(około 1/50 do Yioo sekundy), aby można
było osiągnąć wskazany wynik t. j. opóź¬
nienie wyładowania.

Przy stosowaniu j ednokierunkowego
prądu tętniącego oraz prądu zmiennego
korzystnie jest impulsy napięcia uczynić
możliwie krótkotrwałemi, a mianowicie
-ais ich trwania winien wynosić tylko oko¬
ło 10~6 sekundy lub jeszcze mniej. Dzięki
temu, natężenie pola między elektrodami
daje się zwiększyć jeszcze bardziej.

Zastrzeżenia patentowe.

;1. Sposób rozdzielania emulsyj, np. o-
leju i wody, zapomocą prądu elektryczne¬
go, znamienny tern, że elektrody urządze¬
nia do rozdzielania emulsyj zasila się im¬
pulsami napięcia, trwającemi około 10-5
sekundy i mniej, przyczem między dwoma
następującemi po sobie impulsami napięcia
wytwarza się przerwę, której czas trwania
najkorzystniej wynosi dziesięciokrotny czas
trwania impulsu napięcia.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że elektrody urządzenia rozdzielają¬
cego zasila się w sposób znany impulsami
tętniącego prądu jednokierunkowego.

3. Sposób według zastrz- 1, znamien¬
ny tern, że urządzenie rozdzielające zasila
się w sposób znany impulsami prądu zmien¬
nego.

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że stromość czoła impulsu napięcia
jest tak wielka, iż największa wartość na¬
pięcia impulsu, trwającego 10-6 sekundy
lub krócej, osiąga wielkość wymaganą.
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